
 

 

UCHWAŁA NR LXI/458/2024 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Przyjaciel Gminy Świdnica” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł „Przyjaciel Gminy Świdnica”. 

2. Tytuł „Przyjaciel Gminy Świdnica” nadaje się osobom fizycznym, prawnym, jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej oraz organizacjom społecznym, gospodarczym, 

zawodowym, naukowym i kulturalnym jako wyraz uznania za wyróżniające działania na rzecz gminy i jej 

mieszkańców, promujące gminę oraz mające wpływ na podniesienie poziomu życia mieszkańców, jak również 

rozwój społeczno-gospodarczy gminy. 

§ 2. 1. Tytuł „Przyjaciel Gminy Świdnica” nadaje Rada Gminy Świdnica, w drodze uchwały podjętej 

z inicjatywy własnej Wójta Gminy Świdnica lub za jego pośrednictwem na wniosek: 

1) instytucji kultury; 

2) stowarzyszeń; 

3) placówek oświatowych, szkół i przedszkoli; 

4) min. 10 mieszkańców gminy Świdnica. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wniosek w sprawie nadania tytułu „Przyjaciel Gminy Świdnica” powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie do tytułu; 

2) opis zasług kandydata; 

3) zgodę na przetwarzanie danych osobowych w procesie rozpatrywania wniosku (załącznik nr 1 do wniosku 

w sprawie nadania tytułu); 

4) oświadczenie kandydata o niekaralności oraz zgodę na przyjęcie tytułu. 

2. Wnioski mogą być uzupełnione dokumentacją faktograficzną lub pismami popierającymi zgłoszenie od 

organizacji społecznych, instytucji lub stowarzyszeń. 

3. Wniosek złożony przez osoby lub podmioty nieuprawnione, bądź zawierający nieprawidłowe dane 

pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 4. Tytuł „Przyjaciel Gminy Świdnica” można otrzymać tylko jeden raz. 

§ 5. Wnioski o przyznanie tytułu rozpatruje i opiniuje Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Społecznych, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Świdnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 670



§ 6. 1. Osobie uhonorowanej tytułem „Przyjaciel Gminy Świdnica” wręcza się Akt Nadania wraz 

z symbolem otrzymanego tytułu tj. elementem biżuteryjnym z zatopionym w żywicy fragmentem drzewa 

rosnącego w lasach gminy Świdnica. 

2. Akt nadania tytułu „Przyjaciel Gminy Świdnica” wręcza Wójt Gminy Świdnica i Przewodniczący Rady 

Gminy Świdnica. Treść aktu nadania tytułu „Przyjaciel Gminy Świdnica” określa załączniki nr 2 do 

niniejszego regulaminu. 

3. Oficjalne wręczanie aktu nadania odbywać się będzie w terminie i miejscu wyznaczonym przez Wójta. 

4. Osobie z tytułem „Przyjaciel Gminy Świdnica” przysługuje przywilej dożywotniego używania tego 

tytułu. 

§ 7. Rejestr osób wyróżnionych tytułem „Przyjaciel Gminy Świdnica” prowadzi pracownik Biura obsługi 

Rady Gminy według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr LVIII/332/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 23 października 2018 roku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 670



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LXI/458/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 670



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 670



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 670



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 670



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LXI/458/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 670



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LXI/458/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 670


		2024-02-27T14:46:42+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




